

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

柿崎 孝治



令和6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	224,478 円	
	研修費	11,400 円	
	広報費	480,575 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	95,764 円	
	人件費	96,250 円	
	事務所費	376,521 円	
	計	1,284,988 円	
差し引き（収入－支出）		-204,988 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



様式第2号（第6条関係）

令和 6年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月1日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		3,350	1	3,350	266,650	1	
2	4月7日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		390	1	390	266,260	2	
3	4月7日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,350	1/4	1,087	265,173	3	
4	4月14日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,950	1/4	1,237	263,936	4	
5	4月19日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		990	1/2	495	263,441	5	
6	4月20日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,470	1/4	1,117	262,324	6	
7	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	(株)キャプテンスタジオ		487	1	487	261,837	7	
8	4月26日	事務所費	事務所賃料(4月分)			50,000	1/2	25,000	236,837	8	
9	4月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	232,937	9	
10	4月30日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		12,733	1/2	6,366	226,571	10	
11	5月21日	人件費	人件費(4月分)			6,875	1	6,875	219,696	11	
12	5月25日	事務所費	ホームページ管理費(4月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	214,251	12	
13	5月29日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長		35	1/2	17	214,234	13	
14	5月29日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長		135	1	135	214,099	14	
15								0	214,099		
16								0	214,099		
17								0	214,099		
18								0	214,099		
19								0	214,099		
20								0	214,099		
4 月 小 計					270,000	103,555		55,901	214,099		

令和 6年5月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			214,099				214,099		
1	5月5日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,785	1/4	1,196	212,903	1	
2	5月16日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		210	1	210	212,693	2	
3	5月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	208,793	3	
4	5月25日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,815	1/4	1,453	207,340	4	
5	5月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	206,853	5	
6	5月27日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		12,620	1/2	6,310	200,543	6	
7	5月29日	調査研究費	コピー用紙・ノート代	株式会社マルキ		632	1	632	199,911	7	
8	5月29日	事務所費	事務所賃料(5月分)	■■■■■		50,000	1/2	25,000	174,911	8	
9	6月2日	事務所費	ホームページ管理費(5月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	169,466	9	
10	6月21日	人件費	人件費(5月分)	■■■■■		6,875	1	6,875	162,591	10	
11	7月1日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		25	1/2	12	162,579	11	
12	7月1日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		444	1	444	162,135	12	
13								0	162,135		
14								0	162,135		
15								0	162,135		
16								0	162,135		
17								0	162,135		
18								0	162,135		
19								0	162,135		
20								0	162,135		
5 月 小 計					214,099	96,683		51,964	162,135		

令和 6年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			162,135				162,135		
1	6月2日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,570	1/4	892	161,243	1	
2	6月3日	事務所費	電話機充電代	株式会社ヤマダデンキ		231	1/2	115	161,128	2	
3	6月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,167	1/4	1,291	159,837	3	
4	6月23日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,190	1/4	1,047	158,790	4	
5	6月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	154,890	5	
6	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	㈱キャブテンススタジオ		487	1	487	154,403	6	
7	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		13,714	1/2	6,857	147,546	7	
8	6月28日	人件費	残業代			6,875	1	6,875	140,671	8	
9	6月28日	事務所費	事務所賃料(6月分)			50,000	1/2	25,000	115,671	9	
10	6月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,460	1/4	865	114,806	10	
11	7月19日	人件費	人件費(6月分)			6,875	1	6,875	107,931	11	
12	7月31日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		25	1/2	12	107,919	12	
13	7月31日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		266	1	266	107,653	13	
14	7月31日	事務所費	ホームページ管理費(6月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	102,208	14	
15								0	102,208		
16								0	102,208		
17								0	102,208		
18								0	102,208		
19								0	102,208		
20								0	102,208		
6 月 小 計					162,135	109,650		59,927	102,208		

令和 6年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			102,208				372,208		
1	7月13日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,135	1/4	1,283	370,925	1	
2	7月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,330	1/4	832	370,093	2	
3	7月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	366,193	3	
4	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	365,706	4	
5	7月28日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,975	1/4	993	364,713	5	
6	7月29日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		12,614	1/2	6,307	358,406	6	
7	7月31日	調査研究費	インデックス・ホチキス針代	株式会社マルキ		230	1	230	358,176	7	
8	8月21日	人件費	人件費(7月分)			6,875	1	6,875	351,301	8	
9	8月29日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		51	1/2	25	351,276	9	
10	8月29日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		210	1	210	351,066	10	
11	8月30日	事務所費	ホームページ管理費(7月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	345,621	11	
12	12月4日	事務所費	事務所賃料(7月～10月分)			200,000	1/2	100,000	245,621	12	
13								0	245,621		
14								0	245,621		
15								0	245,621		
16								0	245,621		
17								0	245,621		
18								0	245,621		
19								0	245,621		
20								0	245,621		
7 月 小 計					372,208	247,697		126,587	245,621		

令和 6年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			245,621				245,621		
1	8月4日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,250	1/4	1,062	244,559	1	
2	8月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,725	1/4	931	243,628	2	
3	8月18日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,190	1/4	797	242,831	3	
4	8月23日	資料購入費	DVD版青森住宅地図代	成田本店しんまち店		67,100	1/2	33,550	209,281	4	
5	8月23日	資料購入費	書籍「継承学」代	成田本店しんまち店		1,650	1	1,650	207,631	5	
6	8月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,065	1/4	1,016	206,615	6	
7	8月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	202,715	7	
8	8月26日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(8月分)	日本共産党東青地区委員会		990	1	990	201,725	8	
9	8月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	201,238	9	
10	8月27日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		14,827	1/2	7,413	193,825	10	
11	9月1日	事務所費	ホームページ管理費(8月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	188,380	11	
12	9月20日	人件費	人件費(8月分)			6,875	1	6,875	181,505	12	
13	10月2日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		29	1/2	14	181,491	13	
14	10月2日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		151	1	151	181,340	14	
15								0	181,340		
16								0	181,340		
17								0	181,340		
18								0	181,340		
19								0	181,340		
20								0	181,340		
8 月 小 計					245,621	122,129		64,281	181,340		

令和 6年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			181,340				181,340		
1	9月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,070	1/4	1,267	180,073	1	
2	9月14日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,590	1/4	1,397	178,676	2	
3	9月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,650	1/4	912	177,764	3	
4	9月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	173,864	4	
5	9月25日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(9月分)	日本共産党青地区委員会		990	1	990	172,874	5	
6	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	172,387	6	
7	9月27日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		14,801	1/2	7,400	164,987	7	
8	9月29日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,370	1/4	842	164,145	8	
9	10月21日	人件費	人件費(9月分)			6,875	1	6,875	157,270	9	
10	10月31日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		37	1/2	18	157,252	10	
11	10月31日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		135	1	135	157,117	11	
12	10月31日	事務所費	ホームページ管理費(9月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	151,672	12	
13								0	151,672		
14								0	151,672		
15								0	151,672		
16								0	151,672		
17								0	151,672		
18								0	151,672		
19								0	151,672		
20								0	151,672		
9 月 小 計					181,340	55,795		29,668	151,672		

令和 6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(10～12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			151,672				421,672		
1	10月6日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,200	1/4	1,050	420,622	1	
2	10月11日	調査研究費	航空券代	日本航空株式会社		44,152	1	44,152	376,470	2	
3	10月15日	事務所費	プリンター・インクカートリッジ代	株式会社マルキ		2,803	1/2	1,401	375,069	3	
4	10月16日	調査研究費	通行料金	青森県道路公社		220	1	220	374,849	4	
5	10月16日	調査研究費	乗車券代	阪急観光バス株式会社		510	1	510	374,339	5	
6	10月16日	調査研究費	乗車券代	東海旅客鉄道株式会社		1,520	1	1,520	372,819	6	
7	10月17日	調査研究費	会議参加費	第86回全国都市問題会議実行委員会		13,000	1	13,000	359,819	7	
8	10月18日	調査研究費	乗車券代	西日本旅客鉄道株式会社		1,520	1	1,520	358,299	8	
9	10月18日	調査研究費	乗車券代	阪急観光バス株式会社		510	1	510	357,789	9	
10	10月18日	調査研究費	駐車料金	(株)サン・コーポレーション		1,860	1	1,860	355,929	10	
11	10月19日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,110	1/4	1,277	354,652	11	
12	10月21日	調査研究費	宿泊代	株式会社JTBビジネスストランスフォーム 「第86回全国都市問題会議」係		25,300	1	25,300	329,352	12	
13	10月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	325,452	13	
14	10月26日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,800	1/4	1,200	324,252	14	
15	10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(株)キャプテンスタジオ		487	1	487	323,765	15	
16	10月28日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		13,707	1/2	6,853	316,912	16	
17	10月29日	研修費	JR運賃	JR東日本		11,400	1	11,400	305,512	17	
18	10月31日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(10月分)	日本共産党東青地区委員会		990	1	990	304,522	18	
19	11月4日	事務所費	ホームページ管理費(10月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	299,077	19	
20	11月21日	人件費	人件費(10月分)			6,875	1	6,875	292,202	20	
10 月 小 計					421,672	153,754		129,470	292,202		

令和 6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前ページ繰り越し			421,672	153,754		129,470	292,202		
1	11月28日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		46	1/2	23	292,179	21	
2	11月28日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		43	1	43	292,136	22	
3								0	292,136		
4								0	292,136		
5								0	292,136		
6								0	292,136		
7								0	292,136		
8								0	292,136		
9								0	292,136		
10								0	292,136		
11								0	292,136		
12								0	292,136		
13								0	292,136		
14								0	292,136		
15								0	292,136		
16								0	292,136		
17								0	292,136		
18								0	292,136		
19								0	292,136		
20								0	292,136		
10 月 小 計					421,672	153,843		129,536	292,136		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			292,136				292,136		
1	10月31日	事務所費	事務所家賃(11月分)			50,000	1/2	25,000	267,136	1	
2	11月3日	調査研究費	封筒代	DCM株式会社		2,816	1	2,816	264,320	2	
3	11月3日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,300	1/4	1,075	263,245	3	
4	11月10日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,761	1/4	1,190	262,055	4	
5	11月13日	広報費	議会だよりNo.6・No.7 印刷代	青森オフセット印刷株式会社		121,220	51/55	112,404	149,651	5	
6	11月13日	広報費	議会だよりNo.8 印刷代	青森オフセット印刷株式会社		83,600	15/16	78,375	71,276	6	
7	11月13日	事務所費	コピー用紙代	株式会社マルキ		440	1	440	70,836	7	
8	11月20日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,630	1/4	1,407	69,429	8	
9	11月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		2,601	1/4	650	68,779	9	
10	11月25日	広報費	議会だよりNo.6・No.7 配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		88,572	51/55	82,130	-13,351	10	
11	11月25日	広報費	議会だよりNo.8 配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		44,673	15/16	41,880	-55,231	11	
12	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	-59,131	12	
13	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-59,618	13	
14	11月27日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		15,963	1/2	7,981	-67,599	14	
15	11月30日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(11月分)	日本共産党青東地区委員会		990	1	990	-68,589	15	
16	11月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,002	1/4	1,000	-69,589	16	
17	11月30日	広報費	議会だより郵送料	日本郵便株式会社		6,660	15/16	6,243	-75,832	17	
18	12月20日	人件費	人件費(11月分)			6,875	1	6,875	-82,707	18	
19	12月23日	事務所費	ホームページ管理費(11月・12月分)	クリエイティブビジョン合同会社		21,780	1/2	10,890	-93,597	19	
20	12月27日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		69	1/2	34	-93,631	20	
11 月 小 計					292,136	469,339		385,767	-93,631		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前ページ繰り越し			292,136	469,339		385,767	-93,631		
1	12月27日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		53	1	53	-93,684	21	
2								0	-93,684		
3								0	-93,684		
4								0	-93,684		
5								0	-93,684		
6								0	-93,684		
7								0	-93,684		
8								0	-93,684		
9								0	-93,684		
10								0	-93,684		
11								0	-93,684		
12								0	-93,684		
13								0	-93,684		
14								0	-93,684		
15								0	-93,684		
16								0	-93,684		
17								0	-93,684		
18								0	-93,684		
19								0	-93,684		
20								0	-93,684		
11 月 小 計					292,136	469,392		385,820	-93,684		

令和 6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-93,684				-93,684		
1	11月27日	事務所費	事務所家賃(12月分)			50,000	1/2	25,000	-118,684	1	
2	12月7日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,950	1/4	987	-119,671	2	
3	12月10日	人件費	残業代			6,875	1	6,875	-126,546	3	
4	12月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,324	1/4	1,081	-127,627	4	
5	12月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,860	1/4	1,215	-128,842	5	
6	12月24日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(12月分)	日本共産党東青地区委員会		990	1	990	-129,832	6	
7	12月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	-133,732	7	
8	12月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-134,219	8	
9	12月27日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		12,607	1/2	6,303	-140,522	9	
10	12月28日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,300	1/4	1,325	-141,847	10	
11	1月2日	事務所費	水道料金・下水道使用料等(12月分)	青森市公営企業管理者企業局長		1,199	1/2	599	-142,446	11	
12	1月21日	人件費	人件費(12月分)			6,875	1	6,875	-149,321	12	
13	1月30日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		18	1/2	9	-149,330	13	
14	1月30日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		84	1	84	-149,414	14	
15								0	-149,414		
16								0	-149,414		
17								0	-149,414		
18								0	-149,414		
19								0	-149,414		
20								0	-149,414		
12 月 小 計					-93,684	101,469		55,730	-149,414		

令和 7年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		政務活動費(1～3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-149,414				120,586		
1	12月27日	事務所費	事務所家賃(1月分)	■■■■■		50,000	1/2	25,000	95,586	1	
2	1月11日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,310	1/4	1,577	94,009	2	
3	1月18日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,770	1/4	1,192	92,817	3	
4	1月25日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(1月分)	日本共産党東青地区委員会		990	1	990	91,827	4	
5	1月26日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,780	1/4	945	90,882	5	
6	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(株)キャプテンスタジオ		487	1	487	90,395	6	
7	1月27日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		14,873	1/2	7,436	82,959	7	
8	1月27日	事務所費	ホームページ管理費(1月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	77,514	8	
9	1月27日	事務所費	電気料金(1月分)	東北電力株式会社		4,353	1/2	2,176	75,338	9	
10	1月30日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	71,438	10	
11	2月21日	人件費	人件費(1月分)	■■■■■		6,875	1	6,875	64,563	11	
12	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		49	1/2	24	64,539	12	
13	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		139	1	139	64,400	13	
14								0	64,400		
15								0	64,400		
16								0	64,400		
17								0	64,400		
18								0	64,400		
19								0	64,400		
20								0	64,400		
1 月 小 計					120,586	107,416		58,186	64,400		

令和 7年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			64,400				64,400		
1	1月27日	事務所費	事務所家賃(2月分)			50,000	1/2	25,000	39,400	1	
2	2月2日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,000	1/4	1,000	38,400	2	
3	2月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,750	1/4	1,437	36,963	3	
4	2月18日	調査研究費	のり・ファイル代	株式会社マルキ		338	1	338	36,625	4	
5	2月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,781	1/4	1,445	35,180	5	
6	2月23日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(2月分)	日本共産党東青地区委員会		990	1	990	34,190	6	
7	2月26日	事務所費	ホームページ管理費(2月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	28,745	7	
8	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	28,258	8	
9	2月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		24,747	1/4	6,186	22,072	9	
10	2月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	18,172	10	
11	3月7日	事務所費	水道料金・下水道使用料等(2月分)	青森市公営企業管理者企業局長		1,199	1/2	599	17,573	11	
12	3月21日	人件費	人件費(2月分)			6,875	1	6,875	10,698	12	
13	3月28日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		23	1/2	11	10,687	13	
14	3月28日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		122	1	122	10,565	14	
15	4月7日	事務所費	電気料金(2月分)	東北電力株式会社		5,155	1/2	2,577	7,988	15	
16								0	7,988		
17								0	7,988		
18								0	7,988		
19								0	7,988		
20								0	7,988		
2 月 小 計					64,400	120,257		56,412	7,988		

令和 7年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			7,988				7,988		
1	2月26日	事務所費	事務所家賃(3月分)			50,000	1/2	25,000	-17,012	1	
2	3月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,931	1/4	1,482	-18,494	2	
3	3月16日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,920	1/4	980	-19,474	3	
4	3月23日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,980	1/4	995	-20,469	4	
5	3月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	-24,369	5	
6	3月25日	事務所費	ホームページ管理費(3月分)	クリエイティブビジョン合同会社		10,890	1/2	5,445	-29,814	6	
7	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-30,301	7	
8	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		13,313	1/2	6,656	-36,957	8	
9	3月27日	広報費	議会だよりNo.9 印刷代	青森オフセット印刷株式会社		108,680	1	108,680	-145,637	9	
10	3月29日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,135	1/4	1,283	-146,920	10	
11	3月29日	広報費	クラフト封筒代	株式会社サンデー		3,014	1	3,014	-149,934	11	
12	3月31日	広報費	議会だよりNo.9 配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		43,899	1	43,899	-193,833	12	
13	3月31日	事務所費	電気料金(3月分)	東北電力株式会社		4,908	1/2	2,454	-196,287	13	
14	3月31日	資料購入費	しんぶん赤旗購読料(3月分)	日本共産党東青地区委員会		990	1	990	-197,277	14	
15	4月2日	事務所費	水道料金・下水道使用料等(3月分)	青森市公営企業管理者企業局長		1,199	1/2	599	-197,876	15	
16	4月21日	人件費	人件費(3月分)			6,875	1	6,875	-204,751	16	
17	4月30日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		45	1/2	22	-204,773	17	
18	4月30日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		215	1	215	-204,988	18	
19								0	-204,988		
20								0	-204,988		
3 月 小 計					7,988	267,381		212,976	-204,988		